[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024  № 511-п
г. Тутаев

Об утверждении Порядка предоставления, расчета, перерасчета, прекращения, приостановления, возобновления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии Председателю Муниципального Совета городского поселения Тутаев

В соответствии с Законом Ярославской области от 08 мая 2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», решением Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 23.05.2024 года № 16 «О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий Председателя Муниципального Совета городского поселения Тутаев» Администрация городского поселения Тутаев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления, расчета, перерасчета, прекращения, приостановления, возобновления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии  Председателю Муниципального Совета городского поселения Тутаев.

         2.Постановление Администрации городского поселения Тутаев от 05.09.2018 г. № 13 «Об утверждении Порядка предоставления, расчета, перерасчета, прекращения, приостановления, возобновления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии  Председателю Муниципального Совета городского поселения Тутаев» признать утратившим силу.

          3.Департаменту финансов администрации Тутаевского муниципального района производить финансирование расходов по выплате ежемесячной доплаты к пенсии за счет средств, предусматриваемых в бюджете городского поселения Тутаев.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам О.Н. Иванову.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на Официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2023 года.

Временно исполняющий полномочия

Главы Тутаевского муниципального района

С.А. Федорова